
 1 

Z Á P I S 
z 9. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP  

konaného dne 9. 11. 2011 od 12:00 hodin. 
 

Přítomni: viz prezenční listina 
 
Jednání řídil: předseda JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
 
 
Program: 
 

1. Schválení navrženého programu 9. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
2. Volba ověřovatele zápisu zasedání 
3. Kontrola zápisu z mimořádného 8. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
4. Projednání Tisku R -3344 (k návrhu schválení geometrických plánů předložených 

v rámci projektu urbanistického rozvoje území Rohanského ostrova spojeného s 
pronájmem a následným prodejem pozemků) 

5. Informace o pořizování ÚP a změn 
6. Různé 

 
1. Schválení navrženého programu mimořádného VIII. zasedání Výboru pro územní rozvoj 
města ZHMP 
(POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 44) 
 
Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o schválení 
navrženého programu jednání. 
 

Přítomno:  5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 - 0 - 0 
Výbor schvaluje navržený program jednání. 

 
 
2. Volba ověřovatele zápisu zasedání 
(POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 45) 
 
Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o navrženém 
ověřovatelovi zápisu Dr. – Ing. Milan Urban. 
 

Přítomno: 5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 - 0 - 0 
Výbor zvolil Dr. – Ing. Milana Urbana ověřovatelem zápisu. 
 



 2 

 

3. Kontrola zápisu z mimořádného VIII. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
(POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 46) 
 
Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o schválení 
zápisu z mimořádného VIII. zasedání výboru. 
 

Přítomno: 5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Výbor schvaluje zápis z mimořádného VIII. zasedání Výboru pro územní rozvoj 
města ZHMP. 

 
 
4. Projednání Tisku R -3344 (k návrhu schválení geometrických plánů předložených v rámci 
projektu urbanistického rozvoje území Rohanského ostrova spojeného s pronájmem a 
následným prodejem pozemků) 
 
Diskuzi zahájil JUDr. Ing. Miroslav Ludvík, MBA. Konstatoval, že tisk R-3344 se týká pozemků 
na Rohanském ostrově, které jsou zatíženy různými majetkovými vztahy.  
Ing. Mgr. Miroslav Poche byl vyzván, aby objasnil situaci jako člen výboru pro majetek. 
Problém u těchto pozemků spočívá v tom, že po dobu dalších 5 let se nesmí tyto pozemky 
pronajímat z důvodu zatížení břemeny. JUDr. Ing. Miroslav Ludvík, MBA se domnívá, že je 
třeba vyzvat kompetentní osobu z MHMP, aby začala jednat s danými vlastníky pozemků. Na 
to se slova ujal Ing. Mgr. Miroslav Poche. Poznamenal, že tento tisk neřeší to, že na stavby, 
které leží na těchto pozemcích, byly použity dotace z EU a takovéto pozemky se nesmí 
pronajímat. Na to JUDr. Ing. Miroslav Ludvík, MBA učinil závěr, že tento tisk je třeba buď 
stáhnout, nebo přinejmenším doplnit. Náměstek primátora Josef Nosek navrhl přizvat na 
příští zasedání VÚRM radní Udženija k projednání tohoto materiálu. 
 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení z důvodu přerušení projednání tisku R-3344. 
 
5. Informace o pořizování ÚP a změn 
 
Slova se ujala Ing. Jitka Cvetlerová, která členy výboru informovala o schválení úkolu 
týkajícího se zapracování výtlačných potrubí. Dalším úkolem je snaha o vypuštění popisu z 
PÚR, že se komunikace nesmějí dotýkat velkých sídel. Také je schváleno zadání ZÚR a 
očekáváme, že do roka se přednese dokumentace ZÚR. Pan Josef Nosek informoval, že 
v tomto ohledu spolupracují všechny strany a návrh by tak mohl projít bez problému 
parlamentem a díky tomu by Praha nemusela pořizovat ZÚR. Na to Ing. Jitka Cvetlerová 
dodala, že i přes všechny dobré náznaky na zpracování ZÚR budou stále pracovat, což 
podporuje i Dr. – Ing. Milan Urban. Dále Ing. Jitka Cvetlerová stručně informovala o změnách 
týkajících se vln 06 a 07. Na závěr podotkla, že celoměstsky významné změny I a II budou 
probírány na dalším zasedání. 
 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. Celoměstsky významné změny I a II budou 
probírány na dalším zasedání výboru pro územní plán. 
 



 3 

6. Různé 
 
V tomto bodu JUDr. Ing. Miroslav Ludvík, MBA představil novou tajemnici výboru pro územní 
rozvoj slečnu Bc. Vendulu Bětákovou. 
 
 
Vzápětí předseda výboru JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA ukončil 9. zasedání Výboru pro 
územní rozvoj města. 



 4 

 
O V Ě Ř E N Í Z Á P I S U 

9. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 

…………………………………………………………………… 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
předseda Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 

…………………………………………………………………… 
Dr. – Ing. Milan Urban 
ověřovatel zápisu 

…………………………………………………………………… 
Monika Němcová – zapisovatel 
zastupující tajemníka Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 

 



 5 

USNESENÍ 
z 9. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP  

konaného dne 9. 11. 2011  
 
(POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 44) 

Přítomno:  5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 - 0 - 0 
Výbor schvaluje navržený program jednání. 

 
 
 (POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 45) 

Přítomno: 5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 - 0 - 0 
Výbor zvolil Dr. – Ing. Milana Urbana ověřovatelem zápisu. 
 

 (POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 46) 
Přítomno: 5 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Výbor schvaluje zápis z mimořádného VIII. zasedání Výboru pro územní rozvoj 
města ZHMP. 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………… 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
předseda Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 


